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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E SHENDETESISE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBER 

…………………………………....…………………………………………………. 
 

Nr. 154/5 Prot.                                    Peshkopi, më 24.04.2017 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

   

Për: "IGMA" Shpk, me adrese: Korce Bucimas, Fshati Starove. 

 

Procedura e prokurimit: "Kerkese per Propozim", me nr. REF-74162-03-27-2017 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje lende djegese per ngrohje (pelet) per nevoja te 

Spitalit Rajonal Diber per vitin 2017" 

Fondi limit: 7 190 208 (shtate milion e njeqind e nentedhjete mije e dyqind e tete) leke pa 

TVSH ose 8 628 249,6 (tete milion e gjashteqind e njezet e tete mije e dyqind e dyzet e nente 

presje gjashte) leke me TVSH, nga buxheti i shtetit.  

Data e zhvillimit te tenderit: 07.04.2017 ora 10:00 

Kohezgjatja e kontrates: Nga lidhja e kontrates deri me 31.12.2017 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 13, date: 03.04.2017 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët    

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

1. "SULOLLARI"                                                                                                     K01529003M 

Vlera: Ska paraqitur oferte. 

 

2. ARJAN - A                                                                                                              K16604709O 

Vlera: 6 447 360 (gjashte milion e katerqind e dyzet e shtate mije e treqind e gjashtedhjete) leke 

pa TVSH ose 7 736 832 (shtate milion e shtateqind e tridhjete e gjashte mije e teteqind e tridhjete 

e dy) leke me TVSH. 

 

3. IGMA                                                                                                                       L24804601R 

Vlera: 7 190 208 (shtate milion e njeqind e nentedhjete mije e dyqind e tete) leke pa TVSH ose 8 

628 249,6 (tete milion e gjashteqind e njezet e tete mije e dyqind e dyzet e nente presje gjashte) 

leke me TVSH. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "SULOLLARI", me perfaqesues ligjor Z. Ardian Sulollari. 

Per arsyen:  

 Nuk keni paraqitur oferte ekonomike si dhe nuk keni paraqitur asnje dokumentacionin 

ligjor te kerkuar nga ana jone per kualifikim (pervec QKB). 

 

2. "ARJAN - A", me perfaqesues ligjor Z. Aranit Horeshka. 

Per arsyet:  

 Nuk plotesoni piken 1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim "Përsa i përket aftësisë 

teknike e profesionale..." lidhur me furnizime te ngjashme dhe me faturat tatimore te 

paraqitura nuk ploteson vleren jo me pak se 40 % te vleres qe prokurohet te ekzekutuara 

tre vitet e fundit, pasi faturat e paraqitura jane te parregullta: 
Nr. data Nr.fatures Sasia kg cmimi Vlera pa tvsh Komente  per  faturat e paraqitura 

1 15/07/2014 297 24.150 22 531.320 Ska nr.serie 

2 0  /01/2015 3 1200 30   36.000 Nuk ka date,nr serie 

3           /2015 6 900 29   26.110 Nuk ka date 

4   125 29,5      3.687 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

5  11 900    25.000 Nuk ka date,nr serie 

6  13 1.000 25   25.000 Nuk ka date,nr serie 

7   1.000 26   26.000 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

8 30/01/2016 15    Nuk duket vlera ,sasia 

9 25 16 1050 26  27.300 Nuk ka date 

10  17    31.250 Nuk ka date,sasia 

11 04/03/2014 260 1000 21  21.000 Eshte jashte afatit 3 vjecar 

12  14 1000 29  29.000 Nuk ka date 

13  15   220   19.750 Nuk ka date, nuk perputhet vlera 

14  20   225     6.250 Nuk ka date 

15      Eshte fature fotokopje 

16 03/01/2016 279 6.000 26 160.000 Eshte paraqitur dy here si fature 

17 03/01/2016 2 1.000 26 26.000 Eshte paraqitur dy here si fature 

18 03/01/2016 281 600 26,6 15.960 Eshte paraqitur dy here si fature 

19 09/01/2016 05 1.000 26 26.000 Eshte paraqitur dy here si fature 

20 09/01/2016 06 5.000 26,6 133.000 Eshte paraqitur dy here si fature 

21 08/01/2016 07 1.000 26,6 26.600 Eshte paraqitur dy here si fature 

22              2016 08 550 26,6 14.630 Nuk ka date  Eshte paraqitur dy here si fature 

23  09 312 26,6   5.333 Nuk ka date . Eshte paraqitur dy here si fature 

24 19/01/2016 12 320 26,6   8.512 Eshte paraqitur dy here si fature 

25 20/01/2016 14 438 26,6 11.660 Eshte paraqitur dy here si fature 

26 26/01/2016 17 300 26,6   7.980 Eshte paraqitur dy here si fature 

27 29/01/2016 19 1.000 26,6 26.667 Eshte paraqitur dy here si fature 

28 02/02/2016 22 1.000 26.6 26.660 Eshte paraqitur dy here si fature 

29 15/02/2016 31 1.000 26,6 26.660 Eshte paraqitur dy here si fature 

30 20/02/2016 32 1.600 26,6 42.667 Eshte paraqitur tre here si fature 

31 14/04/2016 48 800 26,6 21.333 Eshte paraqitur dy here si fature 

32   3.150 30 94.500 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

33  40 1.100 27 27.000 Nuk ka date 

34   750  20.833 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

35   1.000 27,92 27.917 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

36   2.000 26.6 53.333 Nuk ka date, nr fature,nr serie 

37 09/12/2016 251 6.000  160.000 Eshte paraqitur dy here si fature 

38      Eshte fature fotokopje 

39   460 26 11.960 Nuk ka date, nr fature 

40  723 1.800 27 48.600 Nuk ka date 

41 02/12/2014 767   87.500 Nuk ka sasine ,data dhe nr.fatures  ? 

42              2013 578     4.166 Eshte jashte afatit 3 vjecar 

43 19/02/2014 599   58.800 Eshte jashte afatit 3 vjecar 

 

Faturat e tjera qe nuk jane permendur ne tabelen me siper jane te rregullta, por vlera e tyre nuk 

ploteson vleren jo me pak se 40 % te vleres qe prokurohet te ekzekutuara tre vitet e fundit. 
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 Nuk plotesoni piken 2 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim "Përsa i përket aftësisë 

teknike e profesionale..." lidhur me dokumentacionin te automjeit per transport telendes 

djegese pellet biomase. Mjeti me targe AA244DG nuk ka te shoqeruar taksat e mjetit, sic 

kerkohet ne kerkesen per kualifikim pika 2. 

 Nuk plotesoni piken3 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim "Përsa i përket aftësisë 

teknike e profesionale..." lidhur me kontrate furnizimi noteriale me prodhues te lendes 

djegese pellet biomase, shoqeruar me certifikatat ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, 

OHSAS 18001:2007, ISO 39001:2012, PAS 99:2012. Kontrata e paraqitur nuk eshte 

noteriale dhe e perkthyer ne gjuhen shqipe si dhe nuk ka te shoqeruar certifikatat ISO 

9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007, ISO 39001:2012, PAS 99:2012 në 

emer te prodhuesit, te percaktuar ne piken 3. 

 Nuk plotesoni piken 4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim  "Përsa i përket aftësisë 

teknike e profesionale...", lidhur me 3 (tre) cope kaldaja 480-500 KW, ne 

dokumentacionin e paraqitur ne tender nga ana juaj nuk jane paraqitur 3 kaldaja me pellet 

sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne piken 4 te kritereve te vecanta per 

kualifikim. 

 Nuk plotesoni piken 5 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim "Përsa i përket aftësisë 

teknike e profesionale...", lidhur me 3 (tre) cope djegës/bruciator me pellet, ne 

dokumentacionin e paraqitur ne tender nuk jane paraqitur 3 djeges/bruciator me pellet 

sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne piken 5 te kritereve te vecanta per 

kualifikim. 

 Nuk keni paraqitur shtojcen 4 "Lista e informacionit kofidencial", e parashikuar nga ana 

jone ne DST (ne faqen 19), ku thuhet (shtojce per tu plotesuar nga operatori ekonomik). 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "IGMA" Shpk, me adrese: Korce 

Bucimas, Fshati Starove, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej: 7 190 208 

(shtate milion e njeqind e nentedhjete mije e dyqind e tete) leke pa TVSH ose 8 628 249,6 (tete 

milion e gjashteqind e njezet e tete mije e dyqind e dyzet e nente presje gjashte) leke me TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise Spitalit Rajonal Diber me adrese: 

Bulevardi “Elez Isufi“ Peshkopi, nr. Tel 00355 218 2 2181, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në date: 13.04.2017 

 

Ankesa: Nuk ka. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Beqir BIÇI 
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